27 130 Diário da República, 2.a série — N.o 179 — 17 de Setembro de 2007

Despacho (extracto) n.o 21 664/2007

Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o
e da alínea a) do artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de
Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do
ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com
as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as
professoras do quadro de nomeação definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Escola Código Para a escola Código

910 Maria Inês Marques Trindade . . . . EB 1/JI n.o 2 do Laranjeiro . . . . . . 246773 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869
910 Rosalina Sobral Mendes . . . . . . . . Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos

da Alembrança.
340080 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343569

910 Sílvia Maria Alves Rodrigues . . . . EB 1/JI do Alto do Moinho . . . . . . 254083 EB 2, 3 de Corroios . . . . . . . . 343869

24 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Henrique de Abreu da Cruz.

Despacho (extracto) n.o 21 665/2007

Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Nome Do QZP Código Para o QZP Código Do grupo/nível Para o
grupo/nível

Ana Rita Martins de Oliveira Porfírio . . . . . Setúbal . . . . . . . . . . 15 Setúbal . . . . . . . . . . . . 15 110 30
Lúcia de Fátima Monteiro do Couto . . . . . . Tâmega . . . . . . . . . . 22 Setúbal . . . . . . . . . . . . 15 110 210

24 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Henrique de Abreu da Cruz.

Despacho (extracto) n.o 21 666/2007

Por despacho de 21 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidas, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras do quadro de nomeação
definitiva abaixo indicadas:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

100 Fernanda Maria de Almeida Nunes Alentejo Central . . . . . . . . . . . . . . . 07 Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
100 Nídia Tubal Caim . . . . . . . . . . . . . . Alentejo Central . . . . . . . . . . . . . . . 07 Setúbal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

24 de Julho de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, José Henrique de Abreu da Cruz.

Agrupamento de Escolas de Samora Correia

Despacho (extracto) n.o 21 667/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas para o quadro da Escola E. B. 1 n.o 1 de Samora
Correia, código 241337, grupo 110, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro:

Ana Luísa Rodrigues Gomes.
Elsa Alexandra Graça de Sousa Silva.
Maria José Vital Simões.
Maria do Rosário Ventura Nalha Gonçalves.
Teresa Joaquina Moiteiro da Silva Ramos.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Despacho (extracto) n.o 21 668/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,

de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidas para o quadro da Escola E. B. 1 n.o 2 de Samora
Correia, código 248765, grupo 110, nos termos da alínea a) do n.o 1
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, versão
republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o 20/2005, de 9 de Janeiro,
e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alte-
rações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro:

Ana Cristina Barata Alcaçarenho Rosa.
Lurdes Maria Marques Tomás.
Maria da Conceição Barroca da Luz Tomé.
Rosália Maximiano Jorge.

13 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Luzia Gonçalves Neves.

Despacho (extracto) n.o 21 669/2007

Por despacho de 18 de Dezembro de 2006 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos para o quadro de zona pedagógica da Lezíria do
Tejo, código 14, nos termos das alíneas d) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de Fevereiro, com a redacção dada
pelo Decreto-Lei n.o 18/2004, de 17 de Janeiro, e a) do n.o 1 do
artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei